
Ørken trail i Sahara

Du er på kanten af Sahara ørken, snart omgivet af sandmiler, snart af klippepartier og med hele ørkenens egenartede natur
tæt på alle sanser. Krydret med landsbyer i oaser og palmerier. En meget smuk tur.

• Langtur i spændende bjergrigt ørken landskab
• Snus til livet på kanten af ørkenen
• Helpension på turen
• 6 dage til hest, 5 nætter inkluderet i pakken.
• Du skal regne med at bruge 8 dage i alt, pga. rejsen til og fra Zagora
• Rideerfaring: 2-5
• Indkvartering i berber telte

 

Ridning i ørkenen er en vidunderlig oplevelse for såvel enkeltpersoner som grupper: en trail som er opdelt i to hovedetaper.

Den første etape begynder i byen Tameghourte, sydøst for Zagora. På vejen kan du besøge landsbyen Ouled Driss, inden
du krydser den store Draa-palmelund, hvor du kan beundre udbredelsen af små ørkenperler: haverne omkring de gamle
slotte i Marokko.

Anden etape er i stedet en total fordybelse i de naturlige landskaber. Du vil krydse store rum, nogle gange dækket af klitter, 
nogle gange af klipper gaver fra Sahara-ørkenen.

I løbet af denne oplevelse vil du have mulighed for at galoppere på de store sandede plateauer, gå side om side med din
trofaste hest,  araber-berber, mens du klatrer til toppen af Mount Jebel Bani for at beundre sletten nedenfor, med en
betagende udsigt. Du vil vade ved Oued Draa-floden, et vandløb, der tillader dyrkning af dadelpalmer og vandmeloner og
dermed giver liv til de små landsbyer, der omgiver den. Du kommer til at krydse Touareg-landsbyerne, placeret langs de
gamle spor fra det berømte Paris-Dakar løb.

Hver dag vil være en utrolig opdagelse på sadlen af vores trofaste heste, i de spektakulære landskaber, som ørkenen byder
på.  hvor den brændende sol, der langsomt vil sænke sig i horisonten og vige for en skinnende måne på himlen og klart
synlige stjerner, som det føles næsten at kunne røre ved.

Denne rideoplevelse  er blandt en af de mest efterspurgte, fordi den giver dig mulighed for at fordybe dig helt i
ørkenområderne, mens du fra sadlen kan beundre panoramaer, der forbliver uudslettelige i din hukommelse og i dine
fotografier. En unik aktivitet af slagsen, som vi på Ranchen elsker at dele med jer hele vejen.

1/516-12-2025
Hippo Tours Aps  •  Lodskovvej 17  •  5863 Ferritslev  •  CVR-nr.: 29913838

Telefon: +45 40 92 92 20  •  E-mail: kontakt@hippotours.dk  •  Web: www.hippotours.dk



Program for ørken trail

Dag 1: Dagen før turstart.

Fly med ankomst til Casablanca, overnatning på hotellet i lufthavnsområdet (fly, middag og overnatning er ikke inkluderet)

Dag 2-5:

Tag med Royal Air Maroc fra Casablanca afgang om morgenen.(flybillet er ikke inkluderet).

Velkomst i lufthavnen med din guide. Herfra transfer til turens startsted, hvor vi finder hestene klar til afgang.

Under turen i ørkenen krydser vi den sidste bjergkæde, der adskiller os fra Sahara. Med små sving fortsætter vi til toppen,
hvor vi vil opdage en storslået panorama udsigt. Nedstigningen fører til en oase, på ørkenplateauer, hvor kun få akacier
modstår tørken.

Efterhånden som vi rykker mod syd, nærmer de første klitter sig, hvis størrelse gradvist øges. Vi fortsætter gennem store
klitter med tamarisktræer i retning mod Draa dalen, hvor vi vil finde huse, palmelunde og ksar (befæstede landsbyer). Vi
kommer ind i Draa dalen, passerer gennem klitter, plateauer og kløfter, op til hjertet af palmelunde og oaser.

Hver aften kan du nyde Tuareglivet ved at vende tilbage til din bivuak. Aftensmad og overnatning i bivuak.

Dag 6:

Vi tager mod nord ad stier, der snor sig gennem ksarerne, dyrkede marker med palmelunde, hvor imponerende klitter truer
med at dække over huse og afgrøder. Middag og overnatning på en campingplads midt i ørkenen, med al slags komfort.

Dag 7: 

Sidste stop før afgang: byen Zagora. Denne etape varer en halv dag, ankomst er planlagt til frokosttid, og eftermiddagen er
dedikeret til at besøge byen Zagora.

Afrejse:Tag derefter et Royal Air Maroc fly fra Zagora om aftenen (fly, middag og overnatning på hotel i lufthavnsområdet er
ikke inkluderet i prisen)

Dag 8:

Hjemrejse (dagen efter  turens afslutning) med  fly fra Casablanca airport 

 

Obs! Ændringer i programmet kan forekomme, hvis vejr eller andre forhold tilsiger det.
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Ørken trail - turfakta

Varighed:

6 dage til hest, 5 nætter.

Du skal regne med at bruge i alt 8 dage på grund af transport fra Danmark til Zagora og retur derfra.

Indkvartering:

Første og sidste nat på hotel i Casablanca (ikke inkluderet i prisen), de øvrige nætter i Tuareg telt. Teltene er til max. 6 pers.
eller 2-personers Iglo telte. Der vil være varmt vand til brusebad, for det meste (vi beder om forståelse for, at der til tider ikke
findes tilstrækkeligt vand i brøndene til denne ydelse) Nætterne i camp er et nyt sted hver nat. Personalet sætter op og tage
ned hver dag.

Pension:

Helpension fra dag 2 til og med frokost på dag 7. Den lækre mad tilberedes over åben ild af en dygtig kok, som vil sørge for
at du kommer til at opleve righoldigheden i det marokkanske køkken.Der kan tages specielle hensyn til gæster med allergier
eller særlige kostbehov (bedes oplyst ved booking).

Heste:

Araber/berber. Vi rider på gode og velopdragne heste. Der er heste både til den uøvede og den meget erfarne rytter.
Hestene er velfodrede, meget sikre, velopdragne og har et stabilt temperament.

Rideerfaring:

For at deltage i vores rideture, skal du være komfortabel i de tre gangarter og have erfaring med livet udendørs. Det ville
være bedst, hvis du allerede har været en hel dag på hesteryg. Hvis du ønsker det, er det muligt at komme til os et par dage
før turen, for at få undervisning og lære dit ride niveau at kende. De forskellige rideniveauer vil blive tilgodeset med flere
guider, for at garantere det sjove  for enhver rytter såvel nybegynder som erfarne ryttere. De hele ridedage er ca. 25-20 km
pr. dag og en 6-8 timer lang. Der vil være både langsomme og hurtige passager i løbet af dagen, noget for alle.

Vægtgrænse:

Der er en vægtgrænse på 90 kg i fuld mundering. Der er af og til kontrolvejning inden start, og vejer du mere end oplyst kan
du blive nægtet deltagelse som rytter, og du får ikke refunderet din betaling.
Vejer du lidt mere end 90 kg, men er en meget god og erfaren rytter med meget god balance kan der i enkelte tilfælde
dispenseres. Tal med os om det.

Gruppe og guide:

Min 4 og max 10 med en eller flere gode lokal kendte guide(r). 

Bagage:

Bagagen transporteres per bil mellem vore overnatningssteder. Pak helst i bløde tasker, hårde kufferter er sværere at
håndtere. Medbring vandflaske.

Tøj og udstyr:

Lette, gode vandresko eller ridesko, ridebukser eller bukser uden søm på indersiden af benet, short chaps, regntøj og
kasket. Solcreme, solbriller, lommelygte og sovepose. En god Powerbank da der ikke kan oplades alle steder. Hvis du er
sensitiv i bagen, medbring et fåreskind til at lægge på sadlen. 

Vejret:

Ørkenklima med varme dage og kolde nætter.
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Drikkepenge:

Det er almindelig forventet, at man tipper sine guider for den service, de leverer undervejs. Drikkepenge på ca. 100 € til
fordeling imellem guider mm,ved turens afslutning er almindeligt og vil blive værdsat.

Sikkerhed:

Marokko er lige så sikkert at rejse i som Europa. Kvinder kan rejse alene uden problemer. Marokko er politisk stabilt. Det er
et moderat og tolerant muslimsk land. Offentlig indtagelse af alkohol bør dog undgås.

Ikke inkluderet i prisen:

Fly til Casablanca og videre til Zagora , måltider og indkvartering på ankomstdagen samt middag og overnatning dag 7 på
lufthavnshotel før afrejsedagen, alkoholiske drikke, drikkepenge

Turkode:

MA 2103
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Ørken trail - rejsefakta

Transport: (2024)

Udrejsen: Fly til Casablanca og overnatning på lufthavnshotel. Næste morgen fly med Royal Air Maroc til Zagora. Bemærk
at fly til Casablanca og videre til Zagora samt middag og hotel i lufthavnen ikke er inkluderet i prisen. Vi hjælper gerne med
hotelbooking i Casablanca og med bestilling af flybilletter til gruppen med fælles afgang kl. 7:50 og forventet ankomst til
Zagora kl. 11:05.

Hjemrejsen: På turens 7ende dag rejser vi med fly fra Royal Maroc Air fra Zagora 18:55 via Ouarzazate og med forventet
ankomst til Casablanca 22:10. Indkvartering på lufthavnshotel i Casablanca (anbefalede hoteller med shuttle service: Hotel
Relax, Atlas Sky, eller Onomotil Zagora). Næste morgen afrejse fra Casablanca

Bemærk: Flyrejser og hotelophold i Casablanca med middage indgår ikke i prisen.

For dem af jer som ønsker at forlænge opholdet og returnere via Marrakech, har vi mulighed for at give et tilbud på det. 

Transfer:

Der indgår transfer i Zagora, til og fra stedet hvor hestene venter på os.

Pas og Visum:

Der kræves ikke visum til Marokko, hvis man besøger landet som turist og ikke vil blive længere end 180 dge. Man skal dog
have et pas der er gyldigt min 6 mdr efter hjemrejsedatoen.

Forsikring:

Vi anbefaler afbestillingsforsikring, der også beskytter dig i tilfælde af sygdom og uheld, der medfører du ikke kan ride.
Derudover skal du have en rejseforsikring, der dækker sygdom, ulykke og hjemtransport. 

Turkode:

MA 2103

Vi tager forbehold for fejl og mangler mht. det udskrevne.
Hjemmesiden vil være stedet at se den sidst gældende opdatering.
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